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Stadt Dessau-Roßlau 

Gesamtergebnisplan 2020 

Produktübersicht Erträge Aufwand Saldo 
in EUR in EUR in EUR 

61 Allgemeine Finanzwirtschaft 139.157.800 3.413.900 135.743.900 

61110 Steuern, allgemeine Zuweisungen 139.154.700 2.545.000 136.609.700 

61 210 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 3.100 868.900 -865.800 

Seite 1von2 
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Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

Teilergebnisplan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

'1.. s~iJ~m . .und 1jhn)lc.fle ~ben 
4011000 

4012000 

4013000 

4021000 

Grundsteuer A 

Grundstever B 
Ge-Nerbesteuer 
Gemeindeanteil ari der 

Einkommenssteuer 

61110 

61 
6 

4022000 

4031000 

Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 
Vergnügungssteuer 

4032000 

4052000 

Hundesteuer 
Ausgfeichsfeisfungen des Landes aus 
Umsetzung der Grundsicherung für 
Arbeitssuchende 

40ß3000 Ausg/eichslelstungen des Landes aus 
dem Ausgleich von Sonderlasten bei der 
Zusammenführung von Arbeitslosen- und 
Sozialhilfe aus · 
Bun~e.sergänzungswweis.ung 

:2 + Z1,1Wendun9e~ und allg~melneWnlaQ,en • 
4111000 Schfüssefzuweisungen vom Land 
4111110· Besondere Ergänzungszuweisung§ 9 

FAG Hilfe zur Erziehung 
4111120 Ergänzungszuweisung für 

Grundsicherung für Arbeitssuchende 
nach SGB II§ 7 FAG , 

4111130 Besondere Ergänzungszuweisung§ 10 
FAG Schülerbeförderung 

4111140 Besondere Ergänzungszuweisung § 11 
FAG Straßenbaulastzuweisung 

4131000 -AuftrSfJ~kostenpauschale §4 FAG 
6 t son~~geord~nUiclieErt~g.e 

4531000 Erträge aus der Auffösung von 
Sonderp0sten aus Zu.wendungen 

4591000 &träge aus In Vorjahren ausgebuchten 
Forderungen 

, 7 + Plnanzertr'äge 
4691000 Nachzahlungszinsen Gewerbesteuer 

·9 = OrdenUk:h!it Erträge 

13 + Tr~nsf~ufv!en~ungeri 
5341000 qewe.rb&sfeuerumlage 

.14 + $pn$tlg~ Ordfil'\iliche Aµfyiendongen , 
$473100 WertverfitJderUngen bei Forderungen 
5473212 Wertveränderungen bei Forderungen 

aus Grundsteuer B 
5473213 Wertveränderungen bei Forderungen 

aus Gewerbesteuer 
5473231 Wertveränderungen bei Forderungen 

aus Vergnügungssteuer 
5473232 Wertverlinderungen aus Forderungen 

aus Hundesteuer 
15 + z·insen und ~onstig~ FlnaniaufweRdungen 

5592000 Erstattungszinsen Gewerbesteuer 
•17 = ÖrdeiJQjcheAufWenduQ.Qen . 
, 18 "' On:!entlis::l:les Ergebnis I$aJ~o Zeilen ~ uod m 
'.22 ==E.rgebnis Vor Berücksl<:htig_i:Jog der intem~ . 

· . l.eis~ung~be;z:i~ngeri (Summe ~1e~· 1s ünd 21). 
25 =··er'Qel.>ffli> · 

Steuern, allgemeine Zuweisungen 

Allgemeine Finanzwirtschaft 
Zentrale Finanzleistungen 

Ergebnis Plan 

2018 2019 

Aosatz 

2oio 2021 

83.99~,~ß..t~ 19;5~1.600 TT-~r200 · 7Q,9ß1~0QO 
144.830,!>2 144.000 146.000 14(i000 

11.265.926,20 11.530.000 ·11.580.000 11.630.000 
35.267.627,99 27, 160.000 26.431.000 27.254.000 
23.644.508,02 25.582.700 25.699.000 27.016.900 

7.089.956, 18 

415, 187, 12 

435.593,80 

2.344.268,43 

3.301.786,53 

8.698.600 

410.000 

440.000 

2.331, 100 

3.295.200 

8.504,000 

440.000 

440.000 

2.360.000 

2.046.200 

8.696.100 

440.000 

440.000 

2.360.000 

1.998.000 

58,374,782,00 .6?:7~7.500' 56.80.2,900 44.542.900 
34.818.579,00 39.131.100 33.433.200 21.273.200 
3. 070. 759,00 3. 078. 000 3. 066. 000 3. 066. 000. 

3.744.278,00 3.875.200 3.827.000 3.827,000 

701. 183,00 698.000 6fJ4.600 694.600 

. 259.093,00 259.100 259.100 259. 100 

15.780.890,00 15. 746.100 15.523.000 15.423.000 
3,sao.a~4.4$ · ß.66.!i;sQo ·4.1;i5S:eöö: 4.s44;eQO 
3.528.900,00 3.748.900 4.505.600 4.514.800 

61.994,49 120.000 50.000 30.000 

411A07,75 200.000 150.000 150:000 
411.407,75 200.000 150.000 150.000 

146.28§.169.43 146.448,000 139.154-700 129i21ß.700 
2,444.267,0Q 2.300.oOO. 2.250.0QO 2.~20.QOO 
2.444.267,00 

31;085..~~ 
16.963,34 

13.051,68 

6.924,78 

0,01 

145,82 

157·,937,76 

2.300.000 

36S.,OOO 
50.000 

50.000 

250.000 

10.000 

5.000 

15()..00Q 

2.250.000 

~s.oeQ 
15.000 

15.000 

50.000 

10.000 

5.000 

200.QO<J 

2.320.000 

9S.QQO 
15.000 

15.000 

50.000 

10.000 

5.000 

200,()()0 

157.937,76 150.000 200.000 200.000 
2.6~9.200.~9 2.815.0QQ 2.5.45.000 2.61.5.000 

143.647~479.04 143.§33.00o .13g,sqg;zoo 126.§P3.1-00 
1:.i3.64:rA79.0<i 143.6aa~ooo 13~.e00.1oa 126.-ooa.100 

14~.~7.479,04 ' 14a:6~a.,noo 1·36.6Q~;700· 126.~o.3,1po 
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Planung 

2022 

a2.3.1~.~ 
146.000 

11.680.000 

27.960.000 

28.451.100 

8.792.200 

440,000 

440.000 

2.360.'000 

2.046.000 

56.2~2.9.0.0 

33.053.200 

2020 

Amt~O 

2023 
• ' '• 

~.7~~.~ 
146.000 

11.730.000 

28.684.000 

30.001.600 

8.936.400 

440.000 

440.000 

2.360.000 

2.045.800 

55.912.$00 
32.8~3.200 

3.066.000 3.066:000 

3.827.000 3.827.000 

694.600 694.600 

.259.100 259. 100 

15,323.000 

~,105.4.00 

5.085.400 

20.000 

19().000 
150.000 

15.223.000 

s.3~1-~09 
5.341,800 

10.000 

150.00() 

150.000 
143.793.600 146.198.500 

2.~ao.000 2.440.060 
2.380.000 2.440.000 

95:0.QQ 95.QOO 
15.000 15.000 

15.000 15.000 

50.000 

10,000 

5.000 

2.0!).000 
200.000 

2.675.QOO 
·141.118,~00 

H1·.11&~600 

50.000 

10.000 

5.000 

~00.000 

200,000 

2.735.000 

tAA4D3'.500 
'143.463:500 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt/ 
Produktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

61110 

61 
6 

Steuern, allgemeine Zuweisungen 

Allgemeine Flnan:twlrtschaft 
Zentrale Flnanzlelstungen 

Erläuterungen zu 2 + Zuwendungen und allgemeine Umlagen 

2020 

Arnt20 

61110 4111000 Steuern, allgemeine Zuweisungen l Schlüsselzuweisungen vom Land 
In 2021 wirken sich einmalige Gewerbesteuerzahlungen im Jahr 2019 erhöhend auf die Steuerkraft der Stadt Dessau-Roßlau 
gegenüber den anderen beiden kreisfreien Städten aus. Das führt zu sinkenden Schlüsselzuweisungen. 
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Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Pri:>duktverantwortung 
Produktbereich 
Produktklasse 

61110 Steuern, allgemeine Zuweisungen 

61 
6 

Allgemeine Finanzwirtschaft 
Zentral• FinanzleiStungen 

Tellflnan:tplan ln EUR 
A. Zahlungsübersicht 
Einzahlungs- und Auszahlungsarten 

'•' .„ .. "" 
Investitionstätigkeit 
Einzahlungen 

1 ·:zuWendungen ftlr fovestitießen und f.i:lF.rul)ilanzier:ende. 
·· fnvestitionsförderungsmaßnahmen undaus · 

Investitionsbeiträgen · 
6811000 Einzahlungen aus Zuweisungen für Investitionen 

und fnvestitionsförderungsmaßnah. vom Land 
s · =° Einzallrunge~ ~~s]n~estitionstäfülkeit · · -- · „ 

Au'Szahtur.igen 
.1-6 : Saldo aus. lnvestitk>nsiatldkelt CSaldo Z~ilan 8 und .15) 

306 

Ergebnis 

2018 

9.652:.865,62 

9.652.865,62 
.... , ...... ,. - . 

9.ß5i_A~ß-5.6-Z, . 

. . 
9~65-2.8fili~62 

Plan 

2019 

6:600.000 . 

6.600.000 

6 .. 600.000 

!:Lfi.O_O.OQD 

Ansatz 

2020 

.. to.ooö.-OOo 

10.900.000 
. ... - .... ~ ... .. 

19;90Q;QOO .. 

10;9(10.000 

2020 

Amt20 

Planung 

2021 2022 

Verpflich­
tungs-

2023 ennächti-
gungen 

·~'. .:;- :-v.·;'~·-:·::7:' · .. :- . "':'?···--.. 
·: / 

to:m;~-' • •· *-ioii~·: )~~lliiii ·•· ·· .. ·· ·. · >:<o 
10.770.000 10.600.000 10.450.000 . 0 

iP:itt:a' -·10.•o-04bii - --~~ · · 7""''~ 
1(0.770.JlOD .. . lO.®,O;QOfir . :· '1-0:450:;00.0 · . .; ' ~ 
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Stadt Dessau·R~ßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Pro<!uktbereich 
Produktklasse 

61110 

61 
6 

B. Planung einzelner lnvestltlonen und 
lnvestitionsförderungsmaßnahmen in EUR 

Investitionen oberhalb der festgesetzten 
Wertgrenze 

611102000000001 Investitionshilfen nach 
FAG 
61110.6811000 

Saldo aus Einzahlungen und 
Auszatllungen . 

= Saldo oberhalb .der Wertgrenze 

2020 

Steuern, allgemeine Zuweisungen Amt20 

Allgemelne Flnan~lrtschaft 
Zentrale Flnanzlelstungen 

Ergebnis Plan 

2018 2019 

Ansatz 

2020 2021 
Planung 

2022 2023 

9.652.865,62. 6.600.0001 10.900.0001 10.770.000 10.600.000 10.450.000 

9.652.865,62 6.600.000 

9.652.865,62 6.600.000 

307· 

10.900.0001 10.770.000 10.600.000 10.450.000 

10.900.000 10.770.000 10.600.000 10.450.000 

Verpflich­
tungs­

ermäch­
tiQunQen 

0 

0 

0 

bisher 
bereitgestellt 

OJOO 

0,00 

0,00 

Gesamt­
einzahlungen/ -
auszahlungen 

0,00 

0,00 

0,00 



Stadt Dessau-Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 

Produktbereich 
Produktkla™ 

Tellergebnispfan in EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 

:14 . + ~~P.!iu9~~,dtiii'tii~:eA!:l~~;;du.9ge" 

61111 

61 
6 

5473100 Wertveränderungen bei Mfentlich-
rechtlichen Forderungen aus 
Dienstleistungen 

5473200 Wertveränderungen bei sonst. öffentJich-
rechtlichen Forderur>gen. 

5473500 Wertveränderongen bei privatrechtlichen 
Forderungen aus Lieferungen und 
Leistungen 

5473600 Wertveränderungen bei sonstigen 
privatrechtlichen Forderungen 

rrt:-= .ÖcdentliititÄfffWef.tiu~~; )?''·':'._: ·. „ . 
:1·a-,:=·bi(~inen~'~li füidei-e11~:ionit'm :„ 
;22 .::: ·E_rg~bt;is: ~„:~~;ibb~-~n.ii ·«f8f"f~rem"en -' · .. : ·. 
: .. . · LeiShjngsl:ieZil;lhL:Jngen ,{Sur:r.uiie"~el_l~ -1& urii:! .2.i) . 
:2& .,;, El'Q~bi'lJ~ ' . · ··. . " . ' . · · · 

Pauschale Wertberichtigung von 
Forder~ngen J Zahlungsabwicklung 
Umsatzsteuer 
Allgemelne Fln1nzwlrtschaft 
Zentrale Flnanzleist11ngen 

Ergebnis Plan Ansatz 

2018 .2019. 2020 
• ? ~ : .... ... 

~,520..~0~.!J~ Q .·. Q 
380.108,44 0 

2.472.649,31 0 0 

151.744,44 0 0 

516.398,76 Q 0 

. is~:i6o~~ .' !2 . 
' • .; •• • 1 „. ···-:. 

--1;~0'.00Q,@'. :. . .• .:n ; .. 

-~:sw.iißoi·95· .-· :· ·· · .-
,. 

: . .c.· 

. „J.s20:$00:es 
„ . 

() „ O' 

308 
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2020 

Amt20 

Planung 

2021 2022 2023 

. „ .;. 

- ~ ~ .o 
0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

0 0 0 

·'- 2 .Q . 
~ :-

::i.~ '.~-;.-: 1! 
0 0 0 

0 0 0 



Stadt Dessau~Roßlau 

Produkt I 
Produktverantwortung 
Produklbereich 
Produktklasse 

Teilerge~nispran i~ EUR 

Ertrags- und Aufwandsarten 
r;· · .. : ...... - .,.. . ., .. , „ :·· 

;6 .. '*'. ~pnstige or.detitliCfi.e .~rträg<r 

61210 

61 
6 

4583000 Sonstige nicht zahlungswirksame 
ordf'.nllichf! €,rifä~e 

d' ·. + fln.anierttäsa · · · · · 
4615001 Enserträge vom Industriehafen Roß/au 

4617001 Zinserträge von Kreditinstituten 
\9 ~ Or®ntllcil& E<Wcie . . , . . . . 
!13 +t~"'$t~utw~d~n~n ·.·· 

53220()() Schuldendiensthilfen für Kredite des 
ehemaligen Landkreises AZE 

~ H> + Zirl~.en lind so~sti~e Fi~ari~IJ~~db~g~n . 
5517000 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute 

5517100 Zinsaufwendungen an Kreditinstitute für 
Kassenkredite 

.. .·. ~5~~oog . . ~ufw_~f!~U.'!f}f'~.{ü,~ tJ'!g,a~fvD_~s'!'! 
'ü. ;;, ötdent11®e.Aum®dt.tngen : :_ · • · ·· · 
1~ = ~rdent1iaw·s·Eraebnis-csa1"0.z~i~n hnd 17) 

'22 = Ergebnis 110r Berücksichtigung der in.ternen . 
; Leist~ngsbe2:lehurigen (Summe z~ie.n 18 und 21) 
.2~ = Ergebnis 

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft 

Allgemelne Finanzwirtschaft 
Zentrale Finanzleistungen 

Ergebnis 

2018 

5.570,46 

5~5~~;41 
2.764;92 

2.787,49 

. 1~.12i:§1. 
tt4'~3qe}1 
114.356,71 

' .. 4~As1:06 
284.769,29 

53,59 

Plan 

2019 

0 

U«io 
2.600 

1.000 

~~m. 
77.200 

9$~000 
591.000 

335.000 

Ansatz. 

2020 

'' p 
0 

3.1Q<). 
2.100 

1.000 

3:106 
. ,Aij;$Q~ . 
48.900 

&.2!> .. QDiJ 
590.000 
2()().000 

12.658, 18 10.000 30.000 

411:aaiir 1.&1a,200 >~:906 
:4otit1!.90 ·. ~1.009~6oa 
-400.114,90. -1 :009'.6!)0 

311 

1326 

~a65.&QÖ 
·865:-800 

2021 

0 
0 

.1.J~P.!> 
1.600 

0 
1:60n 

. ~i.ß.~Q: «: 
27,300 

$~0:000 
700.000 
200.0()() 

30.0()() 
·95f300 
~955:7® 
-955.700 

.955,700 

Planung 

2022 

0 

Ü~OQ. 
1.600 

0 

?:.ö~O 
5;4Jl(). 

·5AOO 

1.03Q:OQO 
800.0()() 
200.0()() 

30.000 

·1.03ef~(Qo 
~·1.033:·800 

.;ioaa.S:oo 

2020 

Amt20 

2023 

0 

0 

1.~ 
1.6QO 

0 
.· 1:-6.QO 
'2;*1~0 
2.800 

· 1:.13.0,000 
900.000 

200.000 

30.0()() 
-ua:ta&. 
~1.131~200 
_.1.-:131,2.00 
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